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Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 1—6, art. 55 ust. 3
oraz art. 77 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o po-
datku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla: 

1) wzór formularza administracyjnego dokumentu
towarzyszàcego;

2) warunki, na jakich dokument handlowy mo˝e za-
stàpiç administracyjny dokument towarzyszàcy;

3) szczegó∏owy sposób stosowania i dokumentowa-
nia procedury zawieszenia poboru akcyzy,
w szczególnoÊci sposób obiegu i terminy przeka-
zywania kart administracyjnego dokumentu towa-
rzyszàcego, dokumentowania procedury w przy-
padku zagini´cia lub zniszczenia kart administra-
cyjnego dokumentu towarzyszàcego, sposób pro-
wadzenia ewidencji administracyjnych dokumen-
tów towarzyszàcych oraz szczegó∏owy zakres da-
nych, które powinna zawieraç ewidencja, sposób
potwierdzania odbioru wyrobów akcyzowych
przez odbiorc´, warunki wykorzystywania duplika-
tów administracyjnego dokumentu towarzyszàce-
go, a tak˝e sposób stosowania i dokumentowania
procedury zawieszenia poboru akcyzy w przypad-
ku importu wyrobów akcyzowych;

4) szczegó∏owy sposób stosowania i dokumentowa-
nia procedury zawieszenia poboru akcyzy odnoÊ-
nie wyrobów akcyzowych innych ni˝ okreÊlone
w za∏àczniku nr 2 do ustawy z dnia 6 grudnia
2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej dalej „usta-
wà”, obj´tych stawkà akcyzy innà ni˝ stawka zero-
wa, sposób prowadzenia ewidencji dokumentów
handlowych towarzyszàcych przemieszczaniu
tych wyrobów oraz zakres danych, które powinna
zawieraç ewidencja;

5) sposób post´powania w przypadku nieotrzymania
administracyjnego dokumentu towarzyszàcego;

6) szczegó∏owe warunki i tryb zwrotu akcyzy w przy-
padkach, o których mowa w art. 42 ust. 4 ustawy;

7) szczegó∏owe warunki dokonywania prze∏adunku
wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia
poboru akcyzy poza sk∏adem podatkowym;

8) wzór oraz sposób obiegu kart uproszczonego do-
kumentu towarzyszàcego;

9) warunki, na jakich dokument handlowy mo˝e za-
stàpiç uproszczony dokument towarzyszàcy.

§ 2. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:

1) wysy∏ajàcy — podmiot prowadzàcy sk∏ad podat-
kowy, dokonujàcy wysy∏ki wyrobów akcyzowych
w procedurze zawieszenia poboru akcyzy;

2) odbiorca — podmiot dokonujàcy odbioru wyro-
bów akcyzowych w procedurze zawieszenia pobo-
ru akcyzy:

a) w przypadku nabycia wewnàtrzwspólnotowego
— podmiot prowadzàcy sk∏ad podatkowy, zare-
jestrowany handlowiec lub niezarejestrowany
handlowiec,

b) w przypadku przemieszczania wy∏àcznie na te-
rytorium kraju — podmiot prowadzàcy sk∏ad
podatkowy,

c) w przypadku nabycia wewnàtrzwspólnotowego
na podstawie Êwiadectwa zwolnienia z akcyzy,
o którym mowa w rozporzàdzeniu Komisji (WE)
nr 31/96 z dnia 10 stycznia 1996 r. w sprawie
Êwiadectwa zwolnienia z podatku akcyzowego
(Dz. Urz. WE L 8 z 11.01.1996, str. 11; Dz. Urz.
UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 9, t. 1,
str. 297) — si∏y zbrojne, instytucje lub organiza-
cje wymienione w art. 31 ust. 1 i 2 ustawy;

3) importer — podmiot prowadzàcy sk∏ad podatko-
wy dokonujàcy importu wyrobów akcyzowych,
które po dopuszczeniu do obrotu na terytorium
kraju sà bezpoÊrednio przemieszczane w procedu-
rze zawieszenia poboru akcyzy do sk∏adu podatko-
wego tego podmiotu; 

4) dostawca — podmiot dokonujàcy dostawy we-
wnàtrzwspólnotowej wyrobów akcyzowych z za-
p∏aconà akcyzà; 

5) odbierajàcy — podmiot dokonujàcy nabycia we-
wnàtrzwspólnotowego wyrobów akcyzowych
z zap∏aconà akcyzà; 

6) graniczny urzàd celny — urzàd celny na teryto-
rium kraju lub na terytorium paƒstwa cz∏onkow-
skiego, który nadzoruje faktyczne wyprowadzenie
wyrobów akcyzowych poza terytorium Wspólnoty
Europejskiej;
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 lutego 2009 r.

w sprawie dokumentacji i procedur zwiàzanych z przemieszczaniem wyrobów akcyzowych2) 

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Niniejsze rozporzàdzenie dokonuje w zakresie swojej re-
gulacji wdro˝enia dyrektywy Rady 92/12/EWG z dnia 25 lu-
tego 1992 r. w sprawie ogólnych warunków dotyczàcych
wyrobów obj´tych podatkiem akcyzowym, ich przechowy-
wania, przep∏ywu oraz kontrolowania (Dz. Urz. WE L 76
z 23.03.1992, str. 1, z póên. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wyda-
nie specjalne, rozdz. 9, t. 1, str. 179, z póên. zm.).
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7) urzàd celny importu — urzàd celny, w którym do-
puszczono do obrotu wyroby akcyzowe, prze-
mieszczane w procedurze zawieszenia poboru ak-
cyzy do sk∏adu podatkowego importera tych wy-
robów.

Rozdzia∏ 2

Dokumentowanie i stosowanie procedury 
zawieszenia poboru akcyzy przy przemieszczaniu

wyrobów akcyzowych 

§ 3. 1. Wzór formularza administracyjnego doku-
mentu towarzyszàcego, wraz z wyjaÊnieniami co do
jego wype∏niania i przeznaczenia, okreÊla za∏àcznik
nr 1 do rozporzàdzenia, z tym ˝e dopuszcza si´ rów-
nie˝ mo˝liwoÊç stosowania poprawnie wype∏nionego
administracyjnego dokumentu towarzyszàcego zgod-
nie z wzorem zamieszczonym w za∏àczniku nr 1 do
rozporzàdzenia Komisji (EWG) nr 2719/92 z dnia
11 wrzeÊnia 1992 r. w sprawie towarzyszàcego doku-
mentu urz´dowego dotyczàcego przep∏ywu w ramach
systemu zawieszenia podatku wyrobów obj´tych po-
datkiem akcyzowym (Dz. Urz. WE L 276 z 19.09.1992,
str. 1, z póên. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjal-
ne, rozdz. 9, t. 1, str. 192).

2. Formularz administracyjnego dokumentu towa-
rzyszàcego stosuje si´ przy przemieszczaniu wyrobów
akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy
niezale˝nie od stosowanego Êrodka transportu. 

3. W przypadku przemieszczania wyrobów akcyzo-
wych na terytorium kraju w administracyjnym doku-
mencie towarzyszàcym nie wype∏nia si´ rubryk 12, 13
i 14.

§ 4. 1. Administracyjny dokument towarzyszàcy
sk∏ada si´ z pi´ciu kart. 

2. Przeznaczenie kart 1—4 administracyjnego do-
kumentu towarzyszàcego okreÊlone jest w notach wy-
jaÊniajàcych zamieszczonych na odwrocie karty 1 ad-
ministracyjnego dokumentu towarzyszàcego. 

3. Karta 0 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego jest przeznaczona dla naczelnika urz´du cel-
nego w∏aÊciwego ze wzgl´du na miejsce prowadzenia
sk∏adu podatkowego wysy∏ajàcego.

§ 5. 1. W przypadku zastàpienia administracyjne-
go dokumentu towarzyszàcego przez dokument han-
dlowy, dane wskazane w tym dokumencie, odpowia-
dajàce danym, jakie sà wymagane dla administracyj-
nego dokumentu towarzyszàcego, nale˝y opatrzyç
numerem odpowiadajàcym numerowi w∏aÊciwej ru-
bryki administracyjnego dokumentu towarzyszàcego. 

2. Dokument handlowy powinien zawieraç w wi-
docznym miejscu napis: „DOKUMENT HANDLOWY
TOWARZYSZÑCY WYROBOM AKCYZOWYM PRZE-
MIESZCZANYM W PROCEDURZE ZAWIESZENIA PO-
BORU AKCYZY”.

§ 6. Ewidencj´ administracyjnych dokumentów to-
warzyszàcych, zwanà dalej „ewidencjà”, nale˝y pro-
wadziç w sposób ciàg∏y i umo˝liwiajàcy identyfikacj´
przemieszczeƒ wyrobów akcyzowych w procedurze
zawieszenia poboru akcyzy. 

§ 7. 1. W przypadku ewidencji prowadzonej w for-
mie papierowej, przed rozpocz´ciem jej wype∏niania,
karty ewidencji nale˝y przeszyç, a strony ponumero-
waç i opatrzyç piecz´cià podmiotu prowadzàcego
sk∏ad podatkowy albo zarejestrowanego handlowca.
Naczelnik urz´du celnego w∏aÊciwy ze wzgl´du na
miejsce prowadzenia sk∏adu podatkowego wysy∏ajà-
cego, sk∏adu podatkowego odbiorcy lub miejsce od-
bioru wyrobów akcyzowych przez zarejestrowanego
handlowca opatruje przeszycie plombà, a na ostatniej
stronie ewidencji wpisuje liczb´ jej stron. 

2. Wpisów do ewidencji nale˝y dokonywaç w spo-
sób trwa∏y i wyraêny. Zmian i poprawek w ewidencji
dokonuje si´ w taki sposób, aby przekreÊlony tekst
pierwotny pozosta∏ czytelny. Ka˝dà zmian´ lub po-
prawk´ nale˝y potwierdziç podpisem osoby dokonu-
jàcej zmiany lub poprawki, z podaniem daty ich wpro-
wadzenia, a w razie potrzeby nale˝y je opisaç w rubry-
ce „uwagi”.

§ 8. 1. Ewidencja w formie elektronicznej prowa-
dzona jest zgodnie z pisemnà instrukcjà obs∏ugi pro-
gramu komputerowego wykorzystywanego do pro-
wadzenia tej ewidencji i w taki sposób, aby:

1) umo˝liwia∏a wglàd w treÊç dokonywanych wpi-
sów oraz ochron´ przechowywanych danych
przed zniekszta∏ceniem lub utratà;

2) umo˝liwia∏a dokonywanie korekty danych opa-
trzonej adnotacjà osoby dokonujàcej tej korekty
oraz daty jej dokonania;

3) pozwala∏a na drukowanie wpisów w porzàdku
chronologicznym;

4) uniemo˝liwia∏a usuwanie wpisów.

2. Podmiot prowadzàcy ewidencj´ w formie elek-
tronicznej przechowuje kopi´ ewidencji zapisanà na
informatycznych noÊnikach danych lub w formie wy-
druku.

§ 9. 1. Ewidencja prowadzona przez wysy∏ajàcego
zawiera:

1) numer identyfikacyjny wskazany w rubryce 3 ad-
ministracyjnego dokumentu towarzyszàcego,
okreÊlonego we wzorze formularza, o którym mo-
wa w § 3 ust. 1;

2) dane odbiorcy;

3) iloÊç i nazw´ wys∏anych wyrobów akcyzowych
wraz z ich kodem Nomenklatury Scalonej (CN);

4) okreÊlenie Êrodka transportu, którym wys∏ano wy-
roby akcyzowe, wraz z jego numerem rejestracyj-
nym;

5) dat´ wysy∏ki wyrobów akcyzowych ze sk∏adu po-
datkowego;

6) dat´ odbioru wyrobów akcyzowych przez odbior-
c´;

7) informacje o ewentualnym zniszczeniu lub zagi-
ni´ciu administracyjnego dokumentu towarzyszà-
cego;
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8) informacje o wykorzystaniu duplikatów lub kopii
administracyjnego dokumentu towarzyszàcego
albo dokumentów, o których mowa w § 27. 

2. Ewidencja prowadzona przez odbiorc´, o któ-
rym mowa w § 2 pkt 2 lit. a i b, z wy∏àczeniem nieza-
rejestrowanego handlowca, zawiera:

1) numer identyfikacyjny wskazany w rubryce 3 ad-
ministracyjnego dokumentu towarzyszàcego,
okreÊlonego we wzorze formularza, o którym mo-
wa w § 3 ust. 1;

2) dane wysy∏ajàcego;

3) iloÊç i nazw´ wyrobów akcyzowych wraz z ich ko-
dem Nomenklatury Scalonej (CN);

4) okreÊlenie Êrodka transportu, którym dostarczono
wyroby akcyzowe, wraz z jego numerem rejestra-
cyjnym;

5) dat´ odbioru wyrobów akcyzowych przez odbior-
c´;

6) informacje o ewentualnym zniszczeniu lub zagi-
ni´ciu administracyjnego dokumentu towarzyszà-
cego;

7) informacje o wykorzystaniu duplikatów lub kopii
administracyjnego dokumentu towarzyszàcego
albo dokumentów, o których mowa w § 27. 

3. Ewidencja prowadzona przez importera zawiera:

1) numer identyfikacyjny wskazany w rubryce 3 ad-
ministracyjnego dokumentu towarzyszàcego,
okreÊlonego we wzorze formularza, o którym mo-
wa w § 3 ust. 1;

2) dane importera;

3) wskazanie urz´du celnego importu;

4) iloÊç i nazw´ wyrobów akcyzowych wraz z ich ko-
dem Nomenklatury Scalonej (CN);

5) okreÊlenie Êrodka transportu, którym dostarczono
wyroby akcyzowe, wraz z jego numerem rejestra-
cyjnym;

6) dat´ odbioru wyrobów akcyzowych przez impor-
tera w sk∏adzie podatkowym;

7) informacje o ewentualnym zniszczeniu lub zagi-
ni´ciu administracyjnego dokumentu towarzyszà-
cego;

8) informacje o wykorzystaniu duplikatów lub kopii
administracyjnego dokumentu towarzyszàcego
albo dokumentów, o których mowa w § 27. 

4. Przepisy ust. 1—3 stosuje si´ odpowiednio
w przypadku zastàpienia administracyjnego doku-
mentu towarzyszàcego przez dokument handlowy.

§ 10. 1. Ewidencja dokumentów handlowych, na
podstawie których wyroby akcyzowe inne ni˝ okreÊlo-
ne w za∏àczniku nr 2 do ustawy, obj´te stawkà akcyzy
innà ni˝ stawka zerowa, zosta∏y nabyte wewnàtrz-

wspólnotowo i obj´te na terytorium kraju procedurà
zawieszenia poboru akcyzy, zawiera:

1) numer dokumentu handlowego, na podstawie
którego wyroby akcyzowe zosta∏y nabyte;

2) dane podmiotu wysy∏ajàcego wyroby akcyzowe
z paƒstwa cz∏onkowskiego;

3) iloÊç i nazw´ wyrobów akcyzowych wraz z ich ko-
dem Nomenklatury Scalonej (CN);

4) okreÊlenie Êrodka transportu, którym dostarczono
wyroby akcyzowe, wraz z jego numerem rejestra-
cyjnym;

5) dat´ odbioru wyrobów akcyzowych wraz z doku-
mentem handlowym przez podmiot prowadzàcy
sk∏ad podatkowy.

2. Ewidencja dokumentów handlowych lub innych
dokumentów potwierdzajàcych dokonanie dostawy
wewnàtrzwspólnotowej albo wyprowadzenie poza te-
rytorium Wspólnoty Europejskiej wyrobów akcyzo-
wych, o których mowa w ust. 1, zawiera:

1) numer dokumentu handlowego lub innego doku-
mentu, potwierdzajàcego odbiór wyrobów w paƒ-
stwie cz∏onkowskim albo wyprowadzenie poza te-
rytorium Wspólnoty Europejskiej;

2) dane wysy∏ajàcego;

3) iloÊç i nazw´ wyrobów akcyzowych wraz z ich ko-
dem Nomenklatury Scalonej (CN);

4) okreÊlenie Êrodka transportu, którym wys∏ano wy-
roby akcyzowe, wraz z jego numerem rejestracyj-
nym;

5) dat´ zakoƒczenia procedury zawieszenia poboru
akcyzy.

3. W zakresie sposobu prowadzenia ewidencji,
o której mowa w ust. 1 i 2, przepisy § 6—8 stosuje si´
odpowiednio.

§ 11. 1. W przypadku wysy∏ajàcego:

1) karta 0 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego, niezw∏ocznie po wyprowadzeniu wyro-
bów akcyzowych ze sk∏adu podatkowego, jest
przesy∏ana faksem do w∏aÊciwego naczelnika
urz´du celnego, o którym mowa w § 4 ust. 3, a na-
st´pnie, w terminie 3 dni od dnia wyprowadzenia
wyrobów akcyzowych ze sk∏adu podatkowego, jej
orygina∏ jest dostarczany temu naczelnikowi urz´-
du celnego;

2) karty 2, 3 i 4 administracyjnego dokumentu towa-
rzyszàcego sà do∏àczane do przemieszczanych
wyrobów akcyzowych;

3) karta 1 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego jest pozostawiana w sk∏adzie podatko-
wym wysy∏ajàcego i do∏àczana do ewidencji. 

2. Karty 1 i 3 administracyjnego dokumentu towa-
rzyszàcego powinny byç przechowywane przez wysy-
∏ajàcego przez okres 5 lat, liczàc od koƒca roku kalen-
darzowego, w którym wyroby akcyzowe zosta∏y wy-
prowadzone ze sk∏adu podatkowego.
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§ 12. 1. W przypadku odbiorcy:

1) karta 2 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego jest pozostawiana u odbiorcy i do∏àczana
do ewidencji; 

2) karta 3 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego, po potwierdzeniu odbioru wyrobów ak-
cyzowych i prawid∏owoÊci odpowiednich wpisów
przez odbiorc´ oraz opiecz´towaniu piecz´cià
urz´dowà przez naczelnika urz´du celnego w∏aÊci-
wego ze wzgl´du na miejsce odbioru wyrobów ak-
cyzowych przez odbiorc´, jest niezw∏ocznie prze-
sy∏ana faksem do wysy∏ajàcego; dodatkowo ory-
gina∏ karty 3 administracyjnego dokumentu towa-
rzyszàcego jest przekazywany do wysy∏ajàcego
najpóêniej: 

a) do 15 dnia miesiàca nast´pujàcego po miesià-
cu, w którym wyroby akcyzowe zosta∏y odebra-
ne przez odbiorc´ — w przypadku nabycia we-
wnàtrzwspólnotowego,

b) w terminie 15 dni od dnia, w którym wyroby ak-
cyzowe zosta∏y odebrane przez odbiorc´ —
w przypadku wyrobów akcyzowych wysy∏a-
nych ze sk∏adu podatkowego na terytorium kra-
ju;

3) karta 4 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego jest niezw∏ocznie przekazywana przez od-
biorc´ w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du celnego,
o którym mowa w pkt 2.

2. Opiecz´towanie przez w∏aÊciwego naczelnika
urz´du celnego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, urz´-
dowymi piecz´ciami administracyjnego dokumentu
towarzyszàcego zawierajàcego potwierdzenie odbio-
ru wyrobów akcyzowych przez odbiorc´ powinno na-
stàpiç na kartach 2, 3 i 4 tego dokumentu.

3. Karta 2 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego powinna byç przechowywana przez odbiorc´
przez okres 5 lat, liczàc od koƒca roku kalendarzowe-
go, w którym wyroby akcyzowe zosta∏y przez niego
odebrane.

§ 13. 1. W przypadku eksportu ze sk∏adu podatko-
wego na terytorium kraju, po∏àczonego z przewozem
wyrobów akcyzowych przez terytorium Wspólnoty
Europejskiej w procedurze zawieszenia poboru akcy-
zy, w administracyjnym dokumencie towarzyszàcym,
jako miejsce przeznaczenia, nale˝y podaç graniczny
urzàd celny paƒstwa cz∏onkowskiego, z którego wyro-
by akcyzowe zostanà wyprowadzone poza obszar cel-
ny Wspólnoty Europejskiej. 

2. W przypadku gdy wyroby akcyzowe sà prze-
mieszczane do granicznego urz´du celnego na teryto-
rium kraju, urzàd ten potwierdza eksport na karcie 2,
3 i 4 administracyjnego dokumentu towarzyszàcego. 

§ 14. 1. W przypadku gdy wyroby akcyzowe sà
przemieszczane ze sk∏adu podatkowego na terytorium
kraju do granicznego urz´du celnego na terytorium
kraju, karta 2 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego jest pozostawiana u naczelnika granicznego
urz´du celnego, karta 3 administracyjnego dokumen-
tu towarzyszàcego, po potwierdzeniu dokonania eks-

portu, jest przekazywana do wysy∏ajàcego, a karta 4
administracyjnego dokumentu towarzyszàcego — do
w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego, o którym mo-
wa w § 4 ust. 3, w terminie 7 dni, liczàc od dnia po-
twierdzenia eksportu. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, karta 3
administracyjnego dokumentu towarzyszàcego, po
potwierdzeniu dokonania eksportu, mo˝e byç nie-
zw∏ocznie przes∏ana faksem do wysy∏ajàcego.

3. Je˝eli w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, o któ-
rym mowa w § 4 ust. 3, nie otrzyma karty 4 admini-
stracyjnego dokumentu towarzyszàcego w terminie
jednego miesiàca od dnia wys∏ania tych wyrobów
przez wysy∏ajàcego, zawiadamia o tym, w ciàgu 3 dni
po up∏ywie tego terminu, naczelnika granicznego
urz´du celnego na terytorium kraju.

§ 15. 1. W przypadku gdy wyroby akcyzowe sà
przemieszczane ze sk∏adu podatkowego w paƒstwie
cz∏onkowskim do granicznego urz´du celnego na te-
rytorium kraju w celu dokonania eksportu, karta
2 i 4 administracyjnego dokumentu towarzyszàcego
jest pozostawiana u naczelnika granicznego urz´du
celnego, a karta 3 administracyjnego dokumentu to-
warzyszàcego, po potwierdzeniu dokonania eksportu,
jest przekazywana do wysy∏ajàcego, w terminie 7 dni,
liczàc od dnia potwierdzenia eksportu.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, kar-
ta 3 administracyjnego dokumentu towarzyszàcego,
po potwierdzeniu dokonania eksportu, mo˝e byç nie-
zw∏ocznie przes∏ana faksem do wysy∏ajàcego.

§ 16. 1. Obj´cie procedurà zawieszenia poboru ak-
cyzy i wprowadzenie do sk∏adu podatkowego impor-
towanych wyrobów akcyzowych nast´puje na wnio-
sek importera, z∏o˝ony do naczelnika urz´du celnego
w∏aÊciwego w przypadku importu, wraz ze zg∏osze-
niem tych wyrobów do procedury dopuszczenia do
obrotu. We wniosku nale˝y wskazaç rodzaj i wysokoÊç
zabezpieczenia akcyzowego.

2. Importowane wyroby akcyzowe mogà byç obj´-
te procedurà zawieszenia poboru akcyzy i wprowa-
dzone do sk∏adu podatkowego tylko po uprzednim za-
p∏aceniu nale˝noÊci celnych przywozowych oraz po-
datku od towarów i us∏ug, zwiàzanych z importem
tych wyrobów. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, za∏àcza
si´ zezwolenie na prowadzenie sk∏adu podatkowego.

§ 17. 1. W przypadku przemieszczania w procedu-
rze zawieszenia poboru akcyzy importowanych wyro-
bów akcyzowych z urz´du celnego importu do sk∏adu
podatkowego importera tych wyrobów:

1) karta 0 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego jest pozostawiana w urz´dzie celnym im-
portu;

2) karta 1 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego, w terminie 3 dni od dnia wyprowadzenia
wyrobów akcyzowych z urz´du celnego importu,
jest przesy∏ana naczelnikowi urz´du celnego w∏a-
Êciwemu ze wzgl´du na miejsce prowadzenia
sk∏adu podatkowego importera;
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3) karty 2, 3 i 4 administracyjnego dokumentu towa-
rzyszàcego sà za∏àczane do przemieszczanych wy-
robów akcyzowych.

2. Po dostarczeniu wyrobów akcyzowych do sk∏a-
du podatkowego importera: 

1) karta 2 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego jest pozostawiana w sk∏adzie podatko-
wym importera i do∏àczana do ewidencji; 

2) karta 3 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego, po potwierdzeniu odbioru wyrobów ak-
cyzowych i prawid∏owoÊci odpowiednich wpisów
przez importera oraz opiecz´towaniu piecz´cià
urz´dowà przez w∏aÊciwego naczelnika urz´du
celnego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, jest do∏à-
czana do ewidencji; dodatkowo kopia karty 3 jest
przekazywana do urz´du celnego importu najpóê-
niej w terminie 15 dni od dnia, w którym wyroby
akcyzowe zosta∏y odebrane w sk∏adzie podatko-
wym importera;

3) karta 4 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego jest niezw∏ocznie przekazywana w∏aÊci-
wemu naczelnikowi urz´du celnego, o którym mo-
wa w ust. 1 pkt 2. 

3. Opiecz´towanie urz´dowymi piecz´ciami przez
w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego, o którym mo-
wa w ust. 1 pkt 2, administracyjnego dokumentu to-
warzyszàcego zawierajàcego potwierdzenie odbioru
wyrobów akcyzowych przez importera powinno na-
stàpiç na kartach 2, 3 i 4 tego dokumentu.

4. Karty 2 i 3 administracyjnego dokumentu towa-
rzyszàcego powinny byç przechowywane przez im-
portera przez okres 5 lat, liczàc od koƒca roku kalen-
darzowego, w którym wyroby akcyzowe zosta∏y
wprowadzone do jego sk∏adu podatkowego.

§ 18. W przypadku nabycia wewnàtrzwspólnoto-
wego wyrobów akcyzowych innych ni˝ okreÊlone
w za∏àczniku nr 2 do ustawy, do których stosuje si´
stawk´ akcyzy innà ni˝ stawka zerowa, ich obj´cie
procedurà zawieszenia poboru akcyzy na podstawie
dokumentów handlowych nast´puje w momencie
wprowadzenia na terytorium kraju.

§ 19. W przypadku przemieszczania wyrobów ak-
cyzowych na terytorium kraju i nieotrzymania przez
wysy∏ajàcego karty 3 administracyjnego dokumentu
towarzyszàcego, o której mowa w § 12 ust. 1 pkt 2,
w terminie jednego miesiàca od dnia wys∏ania tych
wyrobów, wysy∏ajàcy niezw∏ocznie, nie póêniej jed-
nak ni˝ w ciàgu 3 dni po up∏ywie tego terminu, zawia-
damia w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego, o któ-
rym mowa w § 4 ust. 3. 

§ 20. W przypadku dostawy wewnàtrzwspólnoto-
wej wyrobów akcyzowych i nieotrzymania przez wy-
sy∏ajàcego potwierdzonej przez odbiorc´ karty 3 ad-
ministracyjnego dokumentu towarzyszàcego, o której
mowa w § 12 ust. 1 pkt 2, w terminie dwóch miesi´cy
od dnia wys∏ania tych wyrobów, wysy∏ajàcy nie-
zw∏ocznie, nie póêniej jednak ni˝ w ciàgu 3 dni po
up∏ywie tego terminu, zawiadamia w∏aÊciwego na-
czelnika urz´du celnego, o którym mowa w § 4 ust. 3. 

§ 21. Przepisy § 19 i 20 stosuje si´ odpowiednio
w przypadku eksportu wyrobów akcyzowych ze sk∏a-
du podatkowego na terytorium kraju i nieotrzymania
przez wysy∏ajàcego karty 3 administracyjnego doku-
mentu towarzyszàcego z potwierdzeniem wyprowa-
dzenia wyrobów akcyzowych poza terytorium Wspól-
noty Europejskiej.

§ 22. W przypadku dostawy wewnàtrzwspólnoto-
wej wyrobów akcyzowych karta 3 administracyjnego
dokumentu towarzyszàcego, poza potwierdzeniem jej
przez odbiorc´, powinna byç równie˝ potwierdzona
przez w∏aÊciwe w∏adze na terytorium paƒstwa cz∏on-
kowskiego, gdy jest to zgodne z ustawodawstwem te-
go paƒstwa.

§ 23. W przypadku dostawy wewnàtrzwspólnoto-
wej wyrobów akcyzowych potwierdzona przez od-
biorc´ karta 3 administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego mo˝e byç niezw∏ocznie przes∏ana faksem do
wysy∏ajàcego, gdy jest to zgodne z ustawodawstwem
paƒstwa cz∏onkowskiego przeznaczenia. 

§ 24. 1. W przypadku zagini´cia administracyjnego
dokumentu towarzyszàcego podmiot prowadzàcy
sk∏ad podatkowy, zarejestrowany handlowiec i nieza-
rejestrowany handlowiec jest obowiàzany poinformo-
waç o tym naczelnika urz´du celnego w∏aÊciwego od-
powiednio ze wzgl´du na miejsce:

1) prowadzenia sk∏adu podatkowego wysy∏ajàcego; 

2) prowadzenia sk∏adu podatkowego odbiorcy; 

3) odbioru wyrobów akcyzowych przez zarejestro-
wanego handlowca; 

4) w którym wyroby akcyzowe sà odbierane przez
niezarejestrowanego handlowca.

2. W przypadku zniszczenia administracyjnego do-
kumentu towarzyszàcego podmiot prowadzàcy sk∏ad
podatkowy, zarejestrowany handlowiec i niezareje-
strowany handlowiec jest obowiàzany przekazaç taki
dokument do w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego,
o którym mowa w ust. 1. 

§ 25. 1. W przypadku zagini´cia lub zniszczenia ad-
ministracyjnego dokumentu towarzyszàcego, jako do-
wód potwierdzajàcy zakoƒczenie procedury zawiesze-
nia poboru akcyzy mogà byç wykorzystane duplikaty
kart 2, 3 i 4 tego dokumentu. 

2. W przypadku wykorzystania duplikatów kart 2, 3
i 4 administracyjnego dokumentu towarzyszàcego,
w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, o którym mowa
w § 4 ust. 3, na wniosek wysy∏ajàcego, po sprawdze-
niu zgodnoÊci danych zawartych w duplikatach z da-
nymi zawartymi w karcie 0 administracyjnego doku-
mentu towarzyszàcego, w terminie 7 dni, opiecz´to-
wuje duplikaty kart 2, 3 i 4 administracyjnego doku-
mentu towarzyszàcego urz´dowymi piecz´ciami. 

3. Duplikaty kart 2, 3 i 4 administracyjnego doku-
mentu towarzyszàcego powinny zawieraç napis „DU-
PLIKAT”.
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§ 26. W przypadku zagini´cia lub zniszczenia kar-
ty 3 administracyjnego dokumentu towarzyszàcego,
jako dowód potwierdzajàcy zakoƒczenie procedury
zawieszenia poboru akcyzy mogà byç wykorzystane
kopie karty 2 lub 4 administracyjnego dokumentu to-
warzyszàcego, potwierdzone odpowiednio przez:

1) naczelnika urz´du celnego w∏aÊciwego ze wzgl´du
na miejsce prowadzenia sk∏adu podatkowego od-
biorcy; 

2) naczelnika granicznego urz´du celnego na teryto-
rium kraju nadzorujàcego faktyczne wyprowadze-
nie wyrobów akcyzowych poza terytorium Wspól-
noty Europejskiej;

3) w∏adze celne lub podatkowe w∏aÊciwe dla odbior-
cy na terytorium paƒstwa cz∏onkowskiego prze-
znaczenia; 

4) w∏adze celne lub podatkowe na terytorium paƒ-
stwa cz∏onkowskiego nadzorujàce faktyczne wy-
prowadzenie wyrobów akcyzowych poza teryto-
rium Wspólnoty Europejskiej.

§ 27. W przypadku braku mo˝liwoÊci udokumento-
wania zakoƒczenia procedury zawieszenia poboru ak-
cyzy na podstawie kart administracyjnego dokumen-
tu towarzyszàcego albo na podstawie ich duplikatów,
o których mowa w § 25, lub kopii, o których mowa
w § 26, jako dowód zakoƒczenia procedury mogà
równie˝ s∏u˝yç inne dokumenty potwierdzone przez
organy, o których mowa w § 26. 

§ 28. 1. W przypadku dostarczenia do sk∏adu po-
datkowego na terytorium kraju wyrobów akcyzowych
innych ni˝ zamówione, podmiot prowadzàcy sk∏ad
podatkowy mo˝e odes∏aç je do wysy∏ajàcego, za jego
zgodà, wy∏àcznie w procedurze zawieszenia poboru
akcyzy.

2. Odes∏anie, o którym mowa w ust. 1, odbywa si´
na podstawie nowego administracyjnego dokumentu
towarzyszàcego, do którego do∏àcza si´ kopi´ kar-
ty 3 administracyjnego dokumentu towarzyszàcego,
na podstawie którego wyroby akcyzowe zosta∏y b∏´d-
nie przekazane do sk∏adu podatkowego.

§ 29. 1. W przypadku stwierdzenia przez odbiorc´
nadwy˝ki wyrobów akcyzowych, niezw∏ocznie infor-
muje on wysy∏ajàcego oraz sk∏ada adnotacj´ na admi-
nistracyjnym dokumencie towarzyszàcym, zgodnie
z instrukcjà wype∏niania tego dokumentu zawartà
w notach wyjaÊniajàcych zamieszczonych na odwro-
cie karty 1 administracyjnego dokumentu towarzyszà-
cego. 

2. Podmiot prowadzàcy sk∏ad podatkowy mo˝e
odes∏aç nadwy˝k´ wyrobów akcyzowych wy∏àcznie
w procedurze zawieszenia poboru akcyzy; przepis
§ 28 ust. 2 stosuje si´ odpowiednio.

§ 30. W przypadku stwierdzenia przez odbiorc´
ubytków wyrobów akcyzowych, sk∏ada on adnotacj´
na administracyjnym dokumencie towarzyszàcym,
zgodnie z instrukcjà wype∏niania tego dokumentu za-
wartà w notach wyjaÊniajàcych zamieszczonych na
odwrocie karty 1 administracyjnego dokumentu to-
warzyszàcego. 

§ 31. Wyroby akcyzowe wysy∏ane ze sk∏adu podat-
kowego na terytorium kraju i przemieszczane w pro-
cedurze zawieszenia poboru akcyzy nie mogà byç do-
starczone do innego miejsca przeznaczenia, ni˝ wska-
zane w administracyjnym dokumencie towarzyszà-
cym, bez dokonania zmiany, o której mowa w § 32. 

§ 32. 1. W przypadku zmiany miejsca przeznacze-
nia wyrobów akcyzowych tylko wysy∏ajàcy, który wy-
stawi∏ administracyjny dokument towarzyszàcy, mo˝e
wprowadziç zmiany w tym dokumencie, wskazujàc
nowego odbiorc´ lub nowe miejsce przeznaczenia.
Informacja o zmianach jest przekazywana przez wysy-
∏ajàcego w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du celnego,
o którym mowa w § 4 ust. 3. 

2. Przekazanie informacji, o której mowa w ust. 1,
nast´puje w dniu dokonania zmiany miejsca przezna-
czenia w administracyjnym dokumencie towarzy-
szàcym, przez przes∏anie faksem karty 1 tego doku-
mentu.

§ 33. W przypadku powstania lub stwierdzenia na
terytorium kraju ubytków wyrobów akcyzowych prze-
mieszczanych przez terytorium Wspólnoty Europej-
skiej w procedurze zawieszenia poboru akcyzy, nie-
skutkujàcego zakoƒczeniem tej procedury, naczelnik
urz´du celnego w∏aÊciwy ze wzgl´du na miejsce po-
wstania lub stwierdzenia ubytków sk∏ada adnotacj´
na administracyjnym dokumencie towarzyszàcym,
zgodnie z instrukcjà wype∏niania tego dokumentu za-
wartà w notach wyjaÊniajàcych zamieszczonych na
odwrocie karty 1 administracyjnego dokumentu to-
warzyszàcego. 

§ 34. Przepisy § 35 i 36 mogà byç stosowane rów-
nie˝ w przypadku prze∏adunku wyrobów akcyzowych
w sk∏adzie podatkowym, je˝eli prze∏adunek ten pole-
ga na zmianie Êrodka transportu, a prze∏adowane wy-
roby akcyzowe sà w ca∏oÊci przemieszczane w proce-
durze zawieszenia poboru akcyzy do jednego miejsca
odbioru wskazanego w administracyjnym dokumen-
cie towarzyszàcym wystawionym wczeÊniej przez wy-
sy∏ajàcego.

Rozdzia∏ 3

Warunki dokonywania prze∏adunku wyrobów 
akcyzowych obj´tych procedurà zawieszenia poboru

akcyzy poza sk∏adem podatkowym 

§ 35. 1. Prze∏adunek wyrobów akcyzowych prze-
mieszczanych w procedurze zawieszenia poboru ak-
cyzy, dokonywany poza sk∏adem podatkowym, powi-
nien w ka˝dym przypadku odbywaç si´ w obecnoÊci
lub za wiedzà naczelnika urz´du celnego w∏aÊciwego
ze wzgl´du na miejsce dokonywania prze∏adunku.

2. W przypadku prze∏adunku, o którym mowa
w ust. 1, w administracyjnym dokumencie towarzy-
szàcym, na podstawie którego przemieszczane sà wy-
roby akcyzowe w procedurze zawieszenia poboru ak-
cyzy, nale˝y wskazaç informacje dotyczàce prze∏adun-
ku — zgodnie z instrukcjà wype∏niania tego dokumen-
tu zawartà w notach wyjaÊniajàcych zamieszczonych
na odwrocie karty 1 administracyjnego dokumentu
towarzyszàcego. 
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§ 36. 1. Je˝eli wyroby akcyzowe, przemieszczane
na podstawie administracyjnego dokumentu towarzy-
szàcego, sà prze∏adowywane poza sk∏adem podatko-
wym na wi´cej ni˝ jeden Êrodek transportu, orygina∏
administracyjnego dokumentu towarzyszàcego nale-
˝y do∏àczyç do ostatniej partii tych wyrobów, zaÊ do
pozosta∏ych — jego kopi´ potwierdzonà za zgodnoÊç
z orygina∏em przez naczelnika urz´du celnego w∏aÊci-
wego ze wzgl´du na miejsce dokonywania prze∏adun-
ku.

2. Na oryginale administracyjnego dokumentu to-
warzyszàcego oraz na ka˝dej jego kopii powinna zo-
staç zawarta dodatkowa informacja na temat danej
partii wyrobów akcyzowych, ze wskazaniem w szcze-
gólnoÊci nazwy, kodów CN oraz iloÊci i masy tych wy-
robów.

3. Na oryginale administracyjnego dokumentu to-
warzyszàcego, oprócz danych dotyczàcych ostatniej
partii wysy∏anych wyrobów, nale˝y dodatkowo
umieszczaç informacje na temat iloÊci wszystkich po-
zosta∏ych partii wyrobów akcyzowych, Êrodków trans-
portu, którymi wyroby te sà przemieszczane, przewoê-
ników oraz zamkni´ç celnych. Je˝eli brak jest miejsca
w odpowiednich rubrykach administracyjnego doku-
mentu towarzyszàcego, nale˝y sporzàdziç za∏àcznik
do tego dokumentu i zawrzeç w nim wszystkie wyma-
gane dane, dokonujàc jednoczeÊnie adnotacji o spo-
rzàdzonym za∏àczniku na oryginale administracyjne-
go dokumentu towarzyszàcego.

4. Odbiorca wyrobów akcyzowych przemieszcza-
nych na podstawie jednego administracyjnego doku-
mentu towarzyszàcego wi´cej ni˝ jednym Êrodkiem
transportu powinien potwierdziç odbiór ca∏oÊci prze-
sy∏ki na oryginale oraz na ka˝dej z kopii administracyj-
nego dokumentu towarzyszàcego, do∏àczonych do
przemieszczanych wyrobów.

Rozdzia∏ 4

Szczegó∏owe warunki i tryb zwrotu akcyzy

§ 37. Do wniosku o zwrot akcyzy w przypadku,
o którym mowa w art. 42 ust. 4 pkt 1 ustawy, do∏àcza
si´:

1) dokumenty potwierdzajàce zap∏at´ akcyzy na tery-
torium kraju po up∏ywie terminów, o których mo-
wa w art. 42 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy;

2) dokumenty potwierdzajàce odbiór wyrobów akcy-
zowych przez odbiorc´ na terytorium kraju lub na
terytorium paƒstwa cz∏onkowskiego albo wypro-
wadzenie wyrobów akcyzowych poza terytorium
Wspólnoty Europejskiej.

§ 38. Do wniosku o zwrot akcyzy w przypadku,
o którym mowa w art. 42 ust. 4 pkt 2 ustawy, do∏à-
cza si´:

1) dokumenty potwierdzajàce zap∏at´ akcyzy na tery-
torium kraju;

2) dokumenty potwierdzajàce zap∏at´ akcyzy w paƒ-
stwie cz∏onkowskim w zwiàzku z naruszeniem pro-
cedury zawieszenia poboru akcyzy.

§ 39. Do wniosku o zwrot akcyzy w przypadku,
o którym mowa w art. 42 ust. 4 pkt 3 ustawy, do∏à-
cza si´:

1) dokumenty potwierdzajàce zap∏at´ akcyzy na tery-
torium kraju po up∏ywie terminu, o którym mowa
w art. 42 ust. 1 pkt 8 ustawy;

2) dokumenty potwierdzajàce dokonanie dostawy
wewnàtrzwspólnotowej albo wyprowadzenie wy-
robów akcyzowych poza terytorium Wspólnoty
Europejskiej. 

§ 40. 1. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego,
uwzgl´dniajàc wniosek o zwrot akcyzy w przypad-
kach, o których mowa w art. 42 ust. 4 ustawy, ostem-
plowuje piecz´cià urz´du oraz dziurkuje ka˝dy doku-
ment potwierdzajàcy: 

1) odbiór wyrobów akcyzowych przez odbiorc´ albo
ich wyprowadzenie poza terytorium Wspólnoty
Europejskiej — w przypadku, o którym mowa
w art. 42 ust. 4 pkt 1 ustawy; 

2) zap∏at´ akcyzy w paƒstwie cz∏onkowskim w zwiàz-
ku z naruszeniem procedury zawieszenia poboru
akcyzy — w przypadku, o którym mowa w art. 42
ust. 4 pkt 2 ustawy;

3) dokonanie dostawy wewnàtrzwspólnotowej albo
wyprowadzenie wyrobów akcyzowych poza tery-
torium Wspólnoty Europejskiej — w przypadku,
o którym mowa w art. 42 ust. 4 pkt 3 ustawy.

2. Po dokonaniu zwrotu akcyzy w∏aÊciwy naczelnik
urz´du celnego zwraca niezw∏ocznie uprawnionemu
podmiotowi ostemplowane oraz przedziurkowane do-
kumenty, o których mowa w ust. 1, oraz pozosta∏e do-
kumenty do∏àczone do wniosku.

Rozdzia∏ 5

Dokumentowanie i stosowanie procedury 
przemieszczania wyrobów akcyzowych 

z zap∏aconà akcyzà

§ 41. Wzór uproszczonego dokumentu towarzy-
szàcego, wraz z wyjaÊnieniami co do jego wype∏nia-
nia i przeznaczenia, okreÊla za∏àcznik nr 2 do rozporzà-
dzenia, z tym ˝e dopuszcza si´ równie˝ mo˝liwoÊç sto-
sowania poprawnie wype∏nionego uproszczonego
dokumentu towarzyszàcego zgodnie z wzorem za-
mieszczonym w za∏àczniku do rozporzàdzenia Komisji
(EWG) nr 3649/92 z dnia 17 grudnia 1992 r. w sprawie
uproszczonego dokumentu towarzyszàcego w we-
wnàtrzwspólnotowym przep∏ywie produktów obj´-
tych podatkiem akcyzowym, przeznaczonych do kon-
sumpcji w Paƒstwie Cz∏onkowskim wysy∏ki (Dz. Urz.
WE L 369 z 18.12.1992, str. 17; Dz. Urz. UE Polskie wy-
danie specjalne, rozdz. 9, t. 1, str. 216).

§ 42. 1. W przypadku zastàpienia uproszczonego
dokumentu towarzyszàcego przez dokument handlo-
wy, dane zawarte w dokumencie handlowym powin-
ny byç opatrzone numerem odpowiadajàcym nume-
rowi w∏aÊciwej rubryki w uproszczonym dokumencie
towarzyszàcym. 
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2. Dokument handlowy powinien zawieraç w wi-
docznym miejscu napis: „UPROSZCZONY DOKU-
MENT TOWARZYSZÑCY DO CELÓW KONTROLI (WY-
ROBY AKCYZOWE)”.

§ 43. 1. Uproszczony dokument towarzyszàcy sk∏a-
da si´ z trzech kart.

2. Je˝eli wyroby akcyzowe, od których akcyza zo-
sta∏a zap∏acona na terytorium kraju, sà przedmiotem
dostawy wewnàtrzwspólnotowej:

1) karta 1 uproszczonego dokumentu towarzyszàce-
go jest pozostawiana u dostawcy;

2) karty 2 i 3 uproszczonego dokumentu towarzyszà-
cego sà do∏àczane do wysy∏anych wyrobów akcy-
zowych.

3. Karty 1 i 3 uproszczonego dokumentu towarzy-
szàcego powinny byç przechowywane przez dostaw-
c´ przez okres 5 lat od koƒca roku kalendarzowego,
w którym wyroby akcyzowe zosta∏y wys∏ane.

4. W przypadku odbioru przez odbierajàcego wy-
robów akcyzowych, od których akcyza zosta∏a zap∏a-
cona:

1) karta 2 uproszczonego dokumentu towarzyszàce-
go jest pozostawiana u odbierajàcego; 

2) karta 3 uproszczonego dokumentu towarzyszàce-
go, po potwierdzeniu odbioru wyrobów przez od-
bierajàcego, jest przez niego przekazywana do do-
stawcy w paƒstwie cz∏onkowskim.

5. Karta 2 uproszczonego dokumentu towarzyszà-
cego powinna byç przechowywana przez odbierajàce-
go przez okres 5 lat od koƒca roku kalendarzowego,
w którym wyroby akcyzowe zosta∏y otrzymane.

Rozdzia∏ 6

Przepisy przejÊciowe i koƒcowe

§ 44. Dotychczasowe, wydrukowane i niewykorzy-
stane wzory formularzy administracyjnego dokumen-
tu towarzyszàcego i uproszczonego dokumentu towa-
rzyszàcego mogà byç stosowane po wejÊciu w ˝ycie
niniejszego rozporzàdzenia, jednak nie d∏u˝ej ni˝ do
dnia 31 grudnia 2009 r.

§ 45. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 marca 2009 r.3)

Minister Finansów: J. Vincent-Rostowski
———————
3) Zakres spraw obj´ty niniejszym rozporzàdzeniem by∏ do-

tychczas uregulowany w rozporzàdzeniu Ministra Finan-
sów z dnia 19 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji
zwiàzanej z przemieszczaniem wyrobów akcyzowych zhar-
monizowanych (Dz. U. Nr 81, poz. 744 i Nr 170, poz. 1790
oraz z 2005 r. Nr 94, poz. 792) oraz w rozporzàdzeniu Mini-
stra Finansów z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie proce-
dury zawieszenia poboru akcyzy i jej dokumentowania
(Dz. U. Nr 89, poz. 849, Nr 181, poz. 1876 i Nr 248,
poz. 2493 oraz z 2005 r. Nr 96, poz. 813, Nr 106, poz. 896
i Nr 132, poz. 1114), które tracà moc z dniem 1 marca
2009 r. w zwiàzku z wejÊciem w ˝ycie ustawy z dnia 6 grud-
nia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3,
poz. 11).
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 24 lutego 2009 r. (poz. 229) 

Za∏àcznik nr 1
WZÓR
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Za∏àcznik nr 2
WZÓR
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